

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

PROCESSO : PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.22.3-PPRP

DATA :24/04/2017 HORA DE ABERTURA:ÀS 14:00 HORAS

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

CNPJ N° 10.626.652/0001-90

CGF N° 06.374.743-0

RUA BOM JESUS N° 341-CENTRO-QUIXELÔ/CE

TELEFONE(88)35791567 E FAX

EMAIL;COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

BANCO BRASIL; AGÊN:8175-2 C/C 36.668-4

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA

CPF N° 640.017.683-72



10:626.652/0001-90
MARIA MARIZA MOURÃO
DA SILVA - ME
RUA BOM JESUS, 341
CENTRO - CEP: 63.519-000
QUIXELÔ - CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA/HIGIENE, COPA E COZINHA), MATERIAL PERMANENTE E EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE: 01

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABACATE	CEASA	KG	150	R\$ 7,51	R\$ 1.126,50
2	ABACAXI	CEASA	KG	150	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50
3	ABOBORA	CEASA	KG	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00
4	BANANA	CEASA	UND	6000	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00
5	BATATA DOCE	CEASA	KG	350	R\$ 3,84	R\$ 1.344,00
6	BATATA INGLESA	CEASA	KG	500	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00
7	BETERRABA	CEASA	KG	200	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
8	CEBOLA	CEASA	KG	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
9	CENOURA	CEASA	KG	250	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00
10	CHEIRO VERDE	CEASA	PCT	1100	R\$ 3,29	R\$ 3.619,00
11	CHUCHU	CEASA	KG	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
12	LARANJA	CEASA	KG	100	R\$ 6,78	R\$ 678,00
13	MAÇÃ	CEASA	UND	700	R\$ 1,05	R\$ 735,00
14	MAMÃO	CEASA	KG	240	R\$ 3,70	R\$ 888,00
15	MANGA	CEASA	KG	250	R\$ 3,81	R\$ 952,50
16	MARACUJÁ	CEASA	KG	240	R\$ 7,78	R\$ 1.867,20
17	MELANCIA	CEASA	KG	200	R\$ 1,82	R\$ 364,00
18	MELÃO JAPONÊS	CEASA	KG	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
19	PIMENTÃO	CEASA	UND	655	R\$ 1,04	R\$ 681,20
20	REPOLHO	CEASA	KG	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
21	TOMATE	CEASA	KG	500	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
22	UVA	CEASA	KG	140	R\$ 8,10	R\$ 1.134,00
23	UVA PASSAS COM 100 GR	CEASA	PCT	20	R\$ 3,57	R\$ 71,40
VALOR TOTAL DO LOTE ; 01 (31.234,80) trinta um mil duzentos trinta quatro reais oitenta centavos						R\$ 31.234,80

LOTE: 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALHO DE CABEÇA	KUIRA	KG	73	R\$ 26,70	R\$ 1.949,10
2	AÇÚCAR - OBITIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR , CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5 % SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E ENXOFRE, ARCONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG	LAYSA	KG	3700	R\$ 3,90	R\$ 14.430,00
3	ADOÇANTE FRASCO 100 ML A BASE DE ASPARTAME	FINY	VD	65	R\$ 4,10	R\$ 266,50
4	CAFÉ MOÍDO Á VÁCUO FARDO COM 20 PACOTES DE 250 GR	PRINCIPAL	FRD	162	R\$ 137,80	R\$ 22.323,60
5	CHÁ DE CAMOMILA COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	PREDILETO	CX	190	R\$ 3,42	R\$ 649,80

451
Página
RAPUNZAL PINEHRO - COM

6	CHÁ DE CANELA COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	PREDILETO	CX	260	R\$ 3,43	R\$ 891,80
7	CHÁ DE ENDRO COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	PREDILETO	CX	260	R\$ 3,42	R\$ 889,20
8	DOCE RECIPIENTE 600 GR SABORES VARIADOS	JAGUARIBE	RCP	450	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
9	EXTRATO DE TOMATE RECIPIENTE 190 GR	FUGINE	RCP	240	R\$ 1,54	R\$ 369,60
10	FARINHA DE MANDIOCA	FIBRA	KG	750	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00
11	FÉCULA DE MANDIOCA	LOPES	KG	410	R\$ 6,90	R\$ 2.829,00
12	FEIJÃO DE CORDA	VALIOSO	KG	1100	R\$ 9,98	R\$ 10.978,00
13	FEIJÃO TIPO MULATINHO	VALIOSO	KG	600	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00
14	LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA CAIXA COM 1 LITRO	MARANGUAPE	CX	350	R\$ 5,02	R\$ 1.757,00
15	MACARRÃO FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GR	COELHO	FRD	200	R\$ 36,60	R\$ 7.320,00
16	MAIONESE RECIPIENTE COM 500 GR	ARISCO	RCP	270	R\$ 4,68	R\$ 1.263,60
17	MARGARINA POTE COM 500 GR	PURO SABOR	POT	760	R\$ 3,88	R\$ 2.948,80
18	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA FRASCO COM 150 ML	IMPERIAL	FRC	60	R\$ 2,84	R\$ 170,40
19	ÓLEO DE SOJA RECIPIENTE COM 900 ML	ABC	RCP	980	R\$ 5,98	R\$ 5.860,40
20	OVOS BRANCOS MÉDIOS	MBA	BJ	300	R\$ 15,38	R\$ 4.614,00
21	PÃO TIPO CARIOQUINHA 50 G	VITA GULA	UND	25000	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
22	RAPADURA PRETA OU BRANCA 250 GR	CARIRI	UND	750	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00
23	SAL REFINADO COM 1 KG	GAIVÓTA	KG	560	R\$ 0,60	R\$ 336,00
24	TEMPERO COMPLETO EM CUBOS, SÓLIDO, CONTENDO 6 CUBOS DE 57 GR AO TODO, SABORES VARIADOS	KINOR	CX	160	R\$ 1,99	R\$ 318,40
25	VINAGRE FRASCO COM 500 ML	MARATÁ	FRC	400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
26	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 GR	YORK	LAT	70	R\$ 6,15	R\$ 430,50
27	AZEITE DE OLIVA 500 ML	LIVIA	LAT	60	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
28	CEREAL DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 400 GR	NUTRILON	LAT	150	R\$ 9,51	R\$ 1.426,50
29	CEREAL DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 400 GR	NUTRILON	LAT	150	R\$ 9,51	R\$ 1.426,50
30	CREME DE LEITE COM 300 GR	ITALAC	LAT	380	R\$ 6,50	R\$ 2.470,00
31	ERVILHA EM CONSERVA 200GR	ANGLO	LAT	300	R\$ 2,57	R\$ 771,00
32	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO/CEVADA/AVEIA LARA COM 400 GR	NUTRILON	LAT	50	R\$ 17,29	R\$ 864,50
33	LEITE CONDENSADO COM 200 ML	ITALAC	LAT	60	R\$ 7,15	R\$ 429,00
34	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM 300 GR	ITAMBÉ	LAT	380	R\$ 21,39	R\$ 8.128,20
35	LEITE EM PÓ TIPO NAN1 LATA COM 400 GR	NESTLÉ	LAT	1200	R\$ 58,80	R\$ 70.560,00
36	LEITE EM PÓ TIPO NAN2 LATA COM 400 GR	NESTLÉ	LAT	350	R\$ 33,99	R\$ 11.896,50
37	LEITE EM PÓ TIPO NINHO LATA DE 400 GR	NESTLÉ	LAT	450	R\$ 20,80	R\$ 9.360,00
38	LEITE SUPRA SOYA SEM LACTOSE LATA 300 GR	SOYA MIX	LAT	180	R\$ 32,90	R\$ 5.922,00
39	MILHO VERDE 300 GR	ANGLO	LAT	300	R\$ 2,31	R\$ 693,00
40	SARDINHA EM LATA 130 GR	NAVE	LAT	700	R\$ 3,98	R\$ 2.786,00
41	AMIDO DE MILHO 500 GR	KIMINO	PCT	148	R\$ 6,47	R\$ 957,56
42	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG	BIGU	PCT	1200	R\$ 18,90	R\$ 22.680,00
43	BISCOITO MAISENA COM 400 GR DIVIDIDO EM TRÊS FILEIRAS	COELHO	PCT	750	R\$ 4,15	R\$ 3.112,50
44	BOLACHA TIPO CREAM CRAKER PACOTE 400 GR DIVIDO EM 3 FILE	COELHO	PCT	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
45	CHOCOLATE EM PÓ COM 400 GR	ITAGUARY	PCT	160	R\$ 3,60	R\$ 576,00
46	COLORÍFICO PACOTE COM 50 GR	DONA CLARA	PCT	900	R\$ 0,81	R\$ 729,00
47	CONFEITO PARA BOLO COM 100 GR	FEITICO	PCT	60	R\$ 3,42	R\$ 205,20
48	FARINHA DE TRIGO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	DONA MARIA	PCT	260	R\$ 3,60	R\$ 936,00
49	FARINHA DE TRIGO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	DONA MARIA	PCT	200	R\$ 3,42	R\$ 684,00
50	MACARRÃO TIPO LASANHA, PASTEURIZADO, COM 500 GR	COELHO	PCT	80	R\$ 6,40	R\$ 512,00
51	MASSA DE MILHO PACOTE C/500 GR	BONOMILHO	PCT	1300	R\$ 2,18	R\$ 2.834,00
52	SUCO CONCENTRADO EM PACOTE P/DILUIÇÃO EM 01 LITRO DE ÁGUA SABORES: LARANJA, TANGERINA E UVA.	TANG	PCT	2030	R\$ 1,50	R\$ 3.045,00
VALOR TOTAL DO LOTE ; 02 (274.580,16) duzentos setenta quatro mil quinhentos oitenta reais dezesseis centavos						R\$ 274.580,16
LOTE; 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS	CASTELO	UND	3500	R\$ 4,77	R\$ 16.695,00
VALOR TOTAL DO LOTE : 03 (16.695,00) DEZESEIS MIL seiscentos noventa cinco reais						R\$ 16.695,00
LOTE; 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	BISTECA DE BOI	F.ESTRELA	KG	600	R\$ 19,30	R\$ 11.580,00

D

Imp

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
452
Página
10 de 10

2	CARNE DE BOI DE PRIMEIRA	F.ESTRELA	KG	2300	R\$ 22,80	R\$ 52.440,00
3	CARNE DE BOI DE SEGUNDA	F.ESTRELA	KG	500	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00
4	CARNE DE CARNEIRO DE PRIMEIRA	F.ESTRELA	KG	900	R\$ 26,40	R\$ 23.760,00
5	CARNE DE CARNEIRO DE SEGUNDA	F.ESTRELA	KG	200	R\$ 23,70	R\$ 4.740,00
6	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA	F.ESTRELA	KG	1100	R\$ 16,40	R\$ 18.040,00
7	COSTELA DE BOI	F.ESTRELA	KG	600	R\$ 20,15	R\$ 12.090,00
8	FRANGO ABATIDO INTEIRO	FRIATO	KG	2500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
9	LINGÜIÇA DE PORCO	COOPAVEL	KG	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
10	PEIXE TILÁPIA IN NATURA	DO PRODUTOR	KG	300	R\$ 21,28	R\$ 6.384,00
VALOR TOTAL DO LOTE :04 (175.364,00) cento setenta cinco mil trezentos sessenta quatro reais						R\$ 175.364,00

LOTE : 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	
1	LEITE IN NATURA	DO PRODUTOR	LIT	7300	R\$ 2,80	R\$ 20.440,00
2	QUEIJO COALHO	DO PRODUTOR	KG	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE : 05 (23.920,00) VINTE TRES MIL NOVICENTOS VINTE REAIS						R\$ 23.920,00

LOTE: 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR/AMARELO/LÍMPIDO E TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,19, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 36,5 A 38%, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL E DECAPAGEM, ÁCIDO PEÇAS FERROSAS, PESO MOLECULAR 36,46, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HCL. EMBALAGEM DE 250 ML.	LIMPA FACIL	UND	318	R\$ 3,60	R\$ 1.144,80
2	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEIANTE DE ROUPAS, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, GERMICIDA E BACTERICIDA, FRASCOS DE 1000 ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA/MS	JUÁ	UND	4976	R\$ 2,70	R\$ 13.435,20
3	AMACIANTE DE ROUPA, AROMAS VARIADAS, COM 2 LITROS	JUÁ	UND	648	R\$ 5,70	R\$ 3.693,60
4	CERA LÍQUIDA INCOLOR EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO NO RÓTULO O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COMPOSIÇÃO, BASE DE CARNAÚBA, EMBALAGEM PARA COMPRA 750 ML	JUÁ	UND	730	R\$ 2,80	R\$ 2.044,00
5	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO OU OUTRA FRAGRÂNCIA, PARA USO GERAL, SUPER CONCENTRADO DILUÍVEL DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 1.000ML, CONTENDO ROTULO PLÁSTICO COMO NOME O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ.	JUÁ	UND	4200	R\$ 6,99	R\$ 29.358,00
6	DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, TIPO SPRAY, ODOR LAVANDA, 360ML/293,6G	BOM AR	UND	696	R\$ 10,70	R\$ 7.447,20
7	DETERGENTE EM PÓ, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RÓTULO INDICANDO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ.	JUÁ	UND	1530	R\$ 4,00	R\$ 6.120,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	JUÁ	UND	3700	R\$ 2,15	R\$ 7.955,00
9	ESCOVA PARA ROUPA, COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 14 CM.	CARIRI	UND	180	R\$ 6,95	R\$ 1.251,00
10	ESCOVA SANITÁRIA	CARIRI	UND	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
11	ESPONJA MULTI-USO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75 MM X 20 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ASSOLAN	UND	1200	R\$ 0,46	R\$ 552,00
12	FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM.	ALGO BOM	UND	600	R\$ 2,18	R\$ 1.308,00
13	INSETICIDA A BASE DE SOLVENTE, EM SPRAY, SEM CHEIRO EMBALAGEM C/ 400 ML, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUORCARBONO, REGISTRO ANVISA/MS	STRAIK	UND	430	R\$ 10,40	R\$ 4.472,00
14	LÃ DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS E DÁ BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	ASSOLAN	UND	730	R\$ 1,28	R\$ 934,40
15	LIMPA ALUMÍNIO COM TENSO ATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML	JUÁ	UND	910	R\$ 1,75	R\$ 1.592,50
16	LIMPA FORNOS 226ML	VIDREX	UND	65	R\$ 7,30	R\$ 474,50
17	LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, ODOR LAVANDA, FRASCO COM 200ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM	IPÉ	UND	500	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
18	PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM	ALGO BOM	UND	490	R\$ 4,60	R\$ 2.254,00

Frederico
A

19	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 42 CM X 65 CM	ALGO BOM	UND	690	R\$ 3,99	R\$ 2.753,10
20	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, EXTRA LUXO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, SEM PERFUME (NEUTRO), FARDO COM 16 PACOTES COM QUATRO ROLOS.	FLORAL	FRD	610	R\$ 95,00	R\$ 57.950,00
21	PAPEL TOALHA	FLORAL	PCT	1070	R\$ 4,99	R\$ 5.339,30
22	PASSA ROUPA 500ML	IPÉ	UND	380	R\$ 16,10	R\$ 6.118,00
23	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA	PLASTIL	DUZ	175	R\$ 1,27	R\$ 222,25
24	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE E CABO DE PLÁSTICO/MADEIRA, ALTAMENTE RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM X 3CM DE LARGURA MÍNIMO, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 3 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM	CARIRI	UND	330	R\$ 8,14	R\$ 2.686,20
25	SABÃO DE BARRA, COMUM, 200 GRAMAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABTN, CAIXA CONTENDO 10 PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS	JUÁ	CX	90	R\$ 49,00	R\$ 4.410,00
26	SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, 90G BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM	ERVE	UND	510	R\$ 2,08	R\$ 1.060,80
27	SACO PARA LIXO, 100 LT, PACOTE COM 5 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	2360	R\$ 3,10	R\$ 7.316,00
28	SACO PARA LIXO, 15 LT, PACOTES COM 20 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	1600	R\$ 3,10	R\$ 4.960,00
29	SACO PARA LIXO, 30 lt, PACOTE COM 10 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	1520	R\$ 3,10	R\$ 4.712,00
30	SACO PARA LIXO, 50 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	1120	R\$ 3,10	R\$ 3.472,00
31	SOLDA CAUSTICA EMBALAGEM DE 500G	LIMPA FACIL	UND	85	R\$ 9,40	R\$ 799,00
32	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	CARIRI	UND	166	R\$ 11,99	R\$ 1.990,34
33	AVENTAL DE PLÁSTICO	PLASTIL	UND	115	R\$ 10,10	R\$ 1.161,50
34	VASSOURA DE PÊLO NATURAL (GRANDE), COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55 X 5 CM, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 20CM	CARIRI	UND	260	R\$ 9,80	R\$ 2.548,00
VALOR TOTAL DO LOTE ;06(194.864,69)cento noventa quatro mil oitocentos sessenta quatro reais sessenta nove						R\$ 194.864,69

LOTE; 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABAFADOR COBRE BOLO GRANDE	PLASTIL	UND	21	R\$ 10,80	R\$ 226,80
2	ABRIDOR DE LATA COMBINADO	INOX	UND	20	R\$ 10,70	R\$ 214,00
3	APARELHO PARA TRICOTOMIA	BIC	UND	850	R\$ 5,01	R\$ 4.258,50
4	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 53	PLASTIL	UND	23	R\$ 118,00	R\$ 2.714,00
5	BACIA DE ALUMÍNIO MÉDIA 7900 ML	PLASTIL	UND	23	R\$ 99,00	R\$ 2.277,00
6	BACIA DE ALUMÍNIO PEQUENA Nº 28	PLASTIL	UND	23	R\$ 49,99	R\$ 1.149,77
7	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE Nº 53	PLASTIL	UND	28	R\$ 50,10	R\$ 1.402,80
8	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA 7900ML	PLASTIL	UND	28	R\$ 20,10	R\$ 562,80
9	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA Nº 28	PLASTIL	UND	28	R\$ 10,99	R\$ 307,72
10	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	PLASTIL	UND	28	R\$ 50,10	R\$ 1.402,80
11	BALDE PLÁSTICO 10LT	PLASTIL	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
12	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE 50X 50CM	PLASTIL	UND	29	R\$ 30,02	R\$ 870,58
13	BANDEJA DE PLÁSTICO MÉDIA 30 X 30CM	PLASTIL	UND	29	R\$ 20,00	R\$ 580,00
14	BATEDOR DE OVOS MANUAL EM AÇO ESTANHADO CABO DE MADEIRA	INOX	UND	5	R\$ 15,99	R\$ 79,95
15	COADOR PARA CAFÉ	FABRICA	UND	78	R\$ 6,60	R\$ 514,80
16	COLHER GRANDE PARA ARROZ	INOX	UND	20	R\$ 12,99	R\$ 259,80
17	COLHERES EM AÇO INOX	INOX	DUZ	39	R\$ 25,99	R\$ 1.013,61
18	CONCHA DE ALUMÍNIO	INOX	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML COM 100 UNIDADES	MARATA	PCT	2225	R\$ 3,99	R\$ 8.877,75
20	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 100 UNIDADES	MARATA	PCT	1725	R\$ 1,54	R\$ 2.656,50
21	COPOS DE ALUMINIO	INOX	UND	96	R\$ 6,60	R\$ 633,60
22	COPOS DE VIDRO 200 ML	INOX	UND	326	R\$ 5,10	R\$ 1.662,60
23	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 22	INOX	UND	24	R\$ 50,10	R\$ 1.202,40
24	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO GRANDE	PLASTIL	UND	58	R\$ 90,00	R\$ 5.220,00
25	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO	PLASTIL	UND	58	R\$ 39,99	R\$ 2.319,42
26	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO PEQUENO	PLASTIL	UND	58	R\$ 30,00	R\$ 1.740,00
27	DEPOSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS	PLASTIL	UND	21	R\$ 8,50	R\$ 178,50
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO	PLASTIL	UND	22	R\$ 10,99	R\$ 241,78
29	ESCORREDOR DE PRATO DE PLÁSTICO	PLASTIL	UND	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
30	ESPREDADOR DE ALHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO	INOX	UND	5	R\$ 11,99	R\$ 59,95
31	ESPREDADOR DE FRUTAS MANUAL C/ JARRA DE 2 LITROS.	INOX	UND	24	R\$ 12,90	R\$ 309,60
32	FACA DE MESA	INOX	DUZ	34	R\$ 25,70	R\$ 873,80

33	FACA PARA CORTAR CARNE	INOX	UND	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50
34	FORMA PARA GELO DE PLÁSTICO	PLASTIL	UND	52	R\$ 6,70	R\$ 348,40
35	CADA	PARANA	PCT	41	R\$ 5,70	R\$ 233,70
36	FRIGIDEIRA GRANDE	INOX	UND	22	R\$ 46,00	R\$ 1.012,00
37	FRIGIDEIRA PEQUENA	INOX	UND	22	R\$ 36,00	R\$ 792,00
38	FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE	PLASTIL	UND	22	R\$ 5,70	R\$ 125,40
39	GARFO GRANDE DE ALUMÍNIO FUNDIDO	INOX	UND	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
40	GARFOS	INOX	DUZ	34	R\$ 25,99	R\$ 883,66
41	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS	LANDIN	UND	56	R\$ 32,99	R\$ 1.847,44
42	GARRAFA PLÁSTICO CAPACIDADE 2 LITROS	PLASTIL	UND	171	R\$ 6,10	R\$ 1.043,10
43	GARRAFA TÉRMICA 20 LITROS	INVICTA	UND	28	R\$ 380,00	R\$ 10.640,00
44	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES	SCALA	PCT	490	R\$ 2,52	R\$ 1.234,80
45	ISQUEIRO	BIC	UND	228	R\$ 6,40	R\$ 1.459,20
46	LAVA ARROZ DE PLÁSTICO	PLASTIL	UND	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
47	LEITEIRA COM TAMPAS EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 01 LITROS	INOX	UND	22	R\$ 20,00	R\$ 440,00
48	LEITEIRA COM TAMPAS EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 05 LITROS	INOX	UND	22	R\$ 89,00	R\$ 1.958,00
49	LEITEIRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 02 LITROS COM MEDIDOR	PLASTIL	UND	27	R\$ 14,99	R\$ 404,73
50	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	FIAT	CX	117	R\$ 0,89	R\$ 104,13
51	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 36	INOX	UND	27	R\$ 89,00	R\$ 2.403,00
52	PANELA DE ALUMÍNIO MÉDIA Nº 30	INOX	UND	42	R\$ 48,00	R\$ 2.016,00
53	PANELA DE ALUMÍNIO PEQUENA Nº 25	INOX	UND	42	R\$ 36,00	R\$ 1.512,00
54	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 7 LITROS	INOX	UND	20	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
55	PAPEIRO DE METAL MÉDIO Nº 16	INOX	UND	18	R\$ 21,99	R\$ 395,82
56	PEGADOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO	INOX	UND	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
57	PENEIRA DE PLÁSTICO GRANDE 35CM	PLASTIL	UND	19	R\$ 8,08	R\$ 153,52
58	PENEIRA DE PLÁSTICO PEQUENA 25CM	PLASTIL	UND	19	R\$ 4,40	R\$ 83,60
59	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO 19MM X 230MM X 370G	NADIR	UND	180	R\$ 4,80	R\$ 864,00
60	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO 19MM X 230MM X 370G	NADIR	UND	180	R\$ 4,80	R\$ 864,00
61	RALADOR DE VERDURA INOX 4 FACES	INOX	UND	5	R\$ 37,99	R\$ 189,95
62	REFRATÁRIO DE ALUMÍNIO GRANDE 37CM X 26CM X 5CM (C,L,A)	INOX	UND	14	R\$ 81,00	R\$ 1.134,00
63	REFRATÁRIO DE ALUMÍNIO MÉDIO 30CM X 20CM X 5CM (C,L,A)	INOX	UND	14	R\$ 54,00	R\$ 756,00
64	REFRATÁRIO DE VIDRO GRANDE 37 CM X 26CM X 5CM (C,L,A)	INOX	UND	14	R\$ 84,00	R\$ 1.176,00
65	REFRATÁRIO DE VIDRO MÉDIO 30CM X 20CM X 5CM (C,L,A)	INOX	UND	14	R\$ 57,00	R\$ 798,00
66	REGISTRO DE FOGÃO	ALIANÇA	UND	28	R\$ 43,00	R\$ 1.204,00
67	TABULEIRO PLÁSTICO PARA CORTE	PLASTIL	UND	58	R\$ 20,00	R\$ 1.160,00
68	VELA DE PARAFINA E PAVIO PCT COM 8 UNID.	PE CICERO	PCT	58	R\$ 3,11	R\$ 180,38
69	VELA PARA FILTRO	PLASTIL	UND	224	R\$ 11,14	R\$ 2.495,36
70	XÍCARA DE VIDRO PEQUENA	NADIR	DUZ	60	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40
71	XÍCARA DE VIDRO TAM. GRANDE	NADIR	UND	83	R\$ 5,80	R\$ 481,40
VALOR TOTAL DO LOTE: 07(89.620,22)oitenta nove mil seiscientos vinte reais vinte dois centavos						R\$ 89.620,22

LOTE; 08

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 20 METROS	PLASTIL	UND	28	R\$ 34,99	R\$ 979,72
2	PESCA LARVA, CONFECCIONADO EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO VERDE, E NYLON BRANCO NAS SEGUINTE DIMENSÕES: QUADRADO: COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 10,5 CM X 9 CM LARGURA X 10 CM FUNDO; REDONDO: COM CABO DE 28 CM, E PUÇÁ NO SEGUINTE TAMANHO 9.	PLASTIL	UND	20	R\$ 19,99	R\$ 399,80
3	LANTERNA DE PLÁSTICO, FOCO FIXO SIMPLES DE LED	PLASTIL	UND	8	R\$ 20,99	R\$ 167,92
4	TRENA MEDINDO 5M	CRRM	UND	4	R\$ 24,99	R\$ 99,96
5	TUBOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIMENTO COM TAMPAS. PARA ACONDICIONAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO(LARVAS) E REMESSAS PARA EXAME LABORATORIAL NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DE AEDES AEGYPTI.	PLASTIL	UND	100	R\$ 2,61	R\$ 261,00
6	ISOPOR TÉRMICO MÉDIO	PLASTIL	UND	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00
7	ISOPOR TÉRMICO PEQUENO	PLASTIL	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
8	ISOPOR TÉRMICO GRANDE	PLASTIL	UND	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
VALOR TOTAL DO LOTE : 08 (3.956,40) tres mil novicentos cinquenta seis reais quarenta centavos						R\$ 3.956,40

LOTE: 09

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
------	----------------	-------	------	-------	--------	---------

1	BAMBOLÊS PARA GINÁSTICACORES VARIADAS	NAVETE	UND	10	R\$ 11,02	R\$ 110,20
2	CONES TAMANHO MÉDIO	NAVETE	UND	8	R\$ 31,99	R\$ 255,92
3	BOLA DE LEITE	CANARINHO	UND	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90
4	TRXUNISEX	CANARINHO	UND	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
5	BOLA SUÍÇA G	CANARINHO	UND	5	R\$ 66,99	R\$ 334,95
6	FITA MÉTRICA 1,5 MT	3M	UND	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80
7	BASTÕES PARA GINÁSTICA	PLASTIL	UND	10	R\$ 37,99	R\$ 379,90
8	STEP PARA GINÁSTICA	PLASTIL	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
9	JAMP PARA GINÁSTICA	PLASTIL	UND	10	R\$ 203,99	R\$ 2.039,90
VALOR TOTAL DO LOTE ; 09 (8.040,57) OITO MIL QUARENTA REAIS CINQUENTA SETE CENTAVOS						R\$ 8.040,57

LOTE:10						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	JOGO DA MEMÓRIA DE FRUTAS	NOVETE	UND	1	R\$ 25,99	R\$ 25,99
2	JOGOS DA MEMÓRIA	NOVETE	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
3	JOGO DA VIDA	NOVETE	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
4	JOGO TUNEL DO TEMPO	NOVETE	UND	1	R\$ 199,99	R\$ 199,99
5	JOGO DO UNO	NOVETE	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
6	QUEBRA - CABEÇA	NOVETE	UND	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
7	QUEBRA - CABEÇA INFANTIL	NOVETE	UND	1	R\$ 42,99	R\$ 42,99
8	FANTOCHE	NOVETE	UND	1	R\$ 57,99	R\$ 57,99
9	DEDOCHE	NOVETE	UND	1	R\$ 41,99	R\$ 41,99
10	JOGO LINCE INFANTIL	NOVETE	UND	1	R\$ 53,99	R\$ 53,99
11	LIVROS DIDÁTICOS INFANTIL	NOVETE	UND	1	R\$ 45,99	R\$ 45,99
12	JOGOS DE MATEMÁTICA	NOVETE	UND	1	R\$ 47,99	R\$ 47,99
VALOR TOTAL DO LOTE; 10 (807,92) OITOCENTOS SETE REAIS NOVENTA DOIS CENTAVOS						R\$ 807,92

LOTE:11						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Armário de aço montável, 2 portas, com reforços internos tipo Omega, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, com sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras a cada 50mm, fechadura cilíndrica com chaves tipo yale, confeccionado	DM	UND	18	R\$ 650,00	R\$ 11.700,00
2	Armário6 Prateleiras Cinza em aço	DM	UND	18	R\$ 182,00	R\$ 3.276,00
3	Arquivo em aço com 04 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e siste	DM	UND	18	R\$ 737,00	R\$ 13.266,00
4	Cadeira de aço Dimensões (comp. x larg. x alt.): 40 x 43 x 87 cm, estrutura pintada em tubos de aço carbono 1/2", assento em chapa, pes com ponteira em PVC	DM	UND	20	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
5	Cadeira de Plástico sem braço	IBAP	UND	100	R\$ 42,99	R\$ 4.299,00
6	Fichário de mesa 5x8	PLASTIL	UND	21	R\$ 76,00	R\$ 1.596,00
7	Tábua para Passar Roupas em Alumínio	TM	UND	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00
8	Conjunto de Mesa Aço com 4 Cadeiras - Estofadas.	RIVEL	UND	5	R\$ 677,00	R\$ 3.385,00
9	Mesa de Reunião Retangular para reuniões tamanho Altura (cm) 73 Largura (cm) 200 Profundidade (cm) 90 Material da estrutura MDP, Acabamento BP.	RIVEL	UND	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
10	Caixa amplificadora Ecopower EP1291 com 2 microfones sem fio VHF, Bateria interna, Leitor de Pendrive e Cartão SD, Rádio FM, Entradas auxiliares para notebook, microfones e guitarra, rodinhas e alça de mala para fácil locomoção, autonomia de 8hrs da bateria e também funciona na energia bivoilte, A mais completa do Brasil.	FRAN	UND	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00

0

[Handwritten Signature]

A

11	Aparelho de fax com telefone, papel térmico, picotador, agenda, recall, viva voz, impressão de comprovante. Linha utilizável: rede pública comutada ou similar, posto privado de comutação automática (PABX); Compatibilidade: ITU-T30, G3. Fone Integrado; Capacidade de memória; idioma de fábrica Português; Tempo de transmissão Máx.: 25 segundos; Velocidade do modem: 14,4 kbps; Codificação MH / MR ; Escala de cinza 64 níveis; Resolução de cópia; Normal (8 x 7,7 pontos/mm). FINA (8 x 15,4 pontos/mm); Resolução do fax Normal (8 x 3,85 pontos/mm).; Codificação MH / MR. Método de digitalização: CIS; Método de impressão: Térmica; Papel: papel de rolo térmico; Discagem com o fone na base: sim; Discagem rápida: sim (5 teclas); Índice de lista telefônica: sim (99 entradas).; Acompanhamento da discagem através do alta-voz: sim. Memória de rediscagem: sim. Envios de faxes através de aparelhos externos: sim. Sinalização de identificação de chamada DTMF / FSK. Corrente de alimentação 220VAC3.15A 50 Hz Consumo de corrente (modo de espera)	PANASONIC	UND	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
12	Cadeira fixa em estrutura metálica encosto e assento estofado	RIVEL	UND	46	R\$ 350,00	R\$ 16.100,00
13	Cadeira giratória em estrutura metálica encosto assento estofado com braço	RIVEL	UNID	13	R\$ 341,00	R\$ 4.433,00
14	Estação de trabalho em L em material resistente na cor cinza ou amadeirado, com três gavetas, medindo 1,20 x 0,60 e 1,00 x 0,60, com conector 0,60 x 0,60, construção reforçada em MDF, cantos arredondados, montagem por sistemas de cavilhas, minifix e parafusos auto atarrachantes zincados.	RIVEL	UND	5	R\$ 524,00	R\$ 2.620,00
15	Longarina com três assentos, estrutura em aço, estofada em polipropileno, com encosto regulável	RIVEL	UND	19	R\$ 478,00	R\$ 9.082,00
16	Mesa para computador; tampo em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestido em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestido em melamina na cor cinza, acabamento nas bordas em PVC, medindo aproximadamente 0,90 m x 0,70 m x 0,74 m, sem gavetas, estrutura metálica e pés em tubo de aço com acabamento em pintura em pó epóxi preto fosco	REVEL	UND	19	R\$ 209,00	R\$ 3.971,00
17	Mesa Para Escritório Com 2 Gavetas 120x60. Produzida em MDP 15mm Com Filete Nos Contornos. Pés Duplo Com Detalhe em Aço Entre as Colunas	REVEL	UND	18	R\$ 277,00	R\$ 4.986,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 11 (88.702,00) OITENTA OITO MIL SETECENTOS DOIS REAIS						R\$ 88.702,00

LOTE: 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Aparelho de ar condicionado Split, 9.000 btu's, 220 volts, garantia mínima de 12 (doze) meses no local de instalação, instalação gratuita, categoria econômica A, com janela deslizante e controle multifunção.	LG	UND	10	R\$ 1.816,00	R\$ 18.160,00
2	Aparelho de ar condicionado Split, 12.000 btu's, 220 volts, garantia mínima de 12 (doze) meses no local de instalação, instalação gratuita, categoria econômica A, com janela deslizante e controle multifunção	LG	UND	14	R\$ 2.249,00	R\$ 31.486,00
3	Aparelho de ar condicionado Split, 24.000 btu's, 220 volts, garantia mínima de 12 (doze) meses no local de instalação, instalação gratuita, categoria econômica A, com janela deslizante e controle multifunção	LG	UND	6	R\$ 3.047,00	R\$ 18.282,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 12 (67.928,00) sessenta sete mil novecentos vinte e oito reais						R\$ 67.928,00

LOTE: 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Geláguia de coluna c/ 02 torneiras uma gelada e outra natural, refrigerado, com compressor e termostato regulável para garraf de 20 litros, gabinete em inox, potência 154 w, voltagem 220 v, Garantia mínima de 12 meses	ESMALTEC	UND	13	R\$ 690,00	R\$ 8.970,00
2	Fogão industrial: modelo de centro (tubulação de gás em 01 (um) lado; estrutura em aço inox AISI 430 escovado, desmontável e modular; alimentação a gás gip; com 06 (seis) queimadores duplos, em ferro fundido; grelha em ferro fundido; medindo no mínimo (40x40) cm; com altura de 885 mm; profundidade 1070 mm; largura 1415 mm; com forno; estrutura em aço inox escovado; isolamento em lã de vidro; - fundo esmaltado (auto limpante); visor em vidro temperado; com altura de 370mm; profundidade 750mm; largura 555mm; com garantia mínima de 1 (um) anos após a entrega do equipamento.	VENANCIO	UND	2	R\$ 1.399,00	R\$ 2.798,00